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    MSZE ŚWIĘTE
      W tygodniu: 
       6.30 u sióstr 
     18.00 w kościele

      W soboty:
    7.30 u sióstr 
  16.00 w DPS Lisków  

      17.00 Dom Seniora
      18.00 w kościele
      

 W niedziele: 
  7.30 u sióstr
8.00, 10.00, 11.30 i 16.00  
w kościele parafialnym

  8.30 w Sokołówce
10.00 w Krzyżówkach
11.30 w Zakrzynie 

RÓŻANIEC
17.30 - dni powszednie
15.30 - niedziele i uroczystości

SPOWIEDŹ
15 min. przed każdą Mszą Św. 

ADORACJA
w Namiocie Spotkania
pn. - sb. od 7.30 do 18.00

KANCELARIA PARAFIALNA: 
PN-PT po Mszy św. wiecz.

KONTAKT:
ul. Ks. W. Blizińskiego 25

62-850 LISKÓW
tel. 519 55 25 35

parafialiskow@gmail.com
www.liskowparafia.pl
www.facebook.com/

parafialiskow
instagram: parafialiskow

www.ecmentarze.pl/parafia/
liskow

KONTO PARAFIALNE:
72 8404 0006 2002 0022 

5966 0001
KONTO CMENTARZA:

47 8404 0006 2106 0022 
5966 0004

Bank Spółdzielczy Ziemi 
Kaliskiej oddział w Liskowie

Jesteśmy już po rekolekcjach, a więc gotowi 
do dawania świadectwa naszej wierze. A najważ-
niejsze są uczynki miłosierdzia. 

Za tydzień w naszym kościele będzie ustawio-
na pierwsza choinka, na której będą umieszczone 
specjalne kartonowe bombki - kupony na paczkę 
dla najbiedniejszych (na wzór ubiegłoroczneji 
akcji „paczuszka dla maluszka”). Taką bombkę za-
bierzemy do domu i w oparciu o podane na niej 
instrukcje przygotujemy paczkę dla biednych, 
którą potem przyniesiemy do kościoła. Niech to 
będzie pierwszy dobry uczynek wynikający z po-
głębionej przez rekolekcje naszej wiary i miłości 
bliźniego. W sprawach charytatywnych chcemy 
też poinformować, że zbiórka ofiar na biednych 
przyniosła 1102 zł. Połowa tej kwoty zostaje u nas, 
a połowa trafi do Caritas. W ten sposób na węgiel 
dla biednych będziemy mieć kwotę 2500 zł. Jeste-
śmy w trakcie zakupu tony węgla, który trafi do 
kilku osób w naszej parafii. 

Wspaniale przebiegają tegorczne Roraty. 
Mimo porannej pory ponad 60 dzieci przybywa, 
aby z Maryją oczekiwać na przyjście Pana Jezusa, 
a potem z apetytem pałaszuje ciepłe śniadanko. 
Dziękujemy paniom za pomoc przy przygotowa-
niu śniadań i zapraszamy kolejne wolontariuszki. 
Pomoc mile widziana ;)

Znamy już kolejne punkty harmonogramu 
prac termomodernizacyjnych w naszym kościele: 
w grudniu prace na strychu, natomiast po uro-
czystości Trzech Króli rozpoczną się prace przy 
posadzce w kościele, którego połowa zostanie 
wyłączona z użytku. Istnieje pewna możliwość, 
że wnętrze zostanie ukończone przed Świętami 
Wielkanocy, ale bardziej realistyczny wydaje się 
dzień Pierwszej Komunii Świętej (14 maja).

Tym bardziej zachęcamy do nabywania pięk-
nych bombek świątecznych z nadrukiem naszej 
świątyni w Liskowie, nie tylko dla siebie ale też  
i na prezent. A może uda się rozprowadzić więk-
szą ilość bombek pośród znajomych? Serdecznie 
prosimy o pomoc.  

Kolejny, trzeci już raport ze zbiórki ofiar na ter-
momodernizację kościoła w Liskowie: powróciło 
kolejne 37 kopert na łączną kwotę 5 780 zł. W su-
mie więc mamy już 128 ofiar na łączną kwotę 20 
990 zł. Ze sprzedaży bombek mamy nieco ponad 
10 000 zł a to oznacza, że pokryliśmy koszty ich 
nabycia, od teraz zaczynamy tak naprawdę zara-
biać na nasz wkład w termomdernizację. 

Tyle na dzisiaj, życzymy wszystkim błogosła-
wionego czasu Adwentu: aktywnego oczekiwania 
wypełnionego radością i czynami miłosierdzia. 

A co tam, panie, w parafii?
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Liskowskie dzieci nie chodzą do kościoła 
dla nagród, ale z miłości do pana Jezusa  
i Jego Mamy! Ale wiedzą, że księża bar-
dzo lubią zabierać je na fajne wyjazdy  
i tylko szukają pretekstu, by to zrobić.

I takim kolejnym pretekstem, aby z 
dziećmi zrobić coś fajnego, były tegoroczne 
nabożeństwa różańcowe, na które regular-
nie chodziło mnóstwo dzieci. Dlatego trze-
ba było zamówić aż dwa autokary, aby przy-
najmniej wszyscy chętni mogli pojechać, 
razem z opiekunami.

Nie jest łatwo znaleźć kolejne fajne 
„miejscówki” godne odwiedzenia, ale i tym 
razem się udało! Najpierw trafiliśmy do 
Charłupii Małej, gdzie znajduje się sanktu-
arium Matki Bożej Księżnej Sieradzkiej. Tam 
uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, a potem 

wysłuchaliśmy arcyciekawego opowiadania 
o historii Polski uwiecznionej na ścianach 
świątyni z ust ks. kustosza. prałata Grzego-
rza Drzewieckiego.

Do przewodników z pasją mieliśmy 
szczęście tego dnia, ponieważ z Charłupii 
udaliśmy się do leśniczówki w Pyszkowie, 
gdzie leśniczym jest tato doskonale nam 
znanego kleryka Patryka Wzgardy. Pan 
Zbyszek nie tylko udostępnił nam strzelni-
cę, gdzie uprawnieni do tego mogli oddać 
strzały do lotek (niektórzy - nieliczni - celne), 
ale jeszcze wspaniale opowiedział o świecie 
zwierząt, od ktorego my ludzie naprawdę 
możemy się wiele nauczyć.

No i na polanie było też ognisko, grill i 
tradycyjna kiełbaska i mnóstwo zabawy. 
Byli z nami wszyscy nasi księża i obiecali, że 
jeszcze kiedyś, może latem, powrócimy do 
leśniczówki i spędzimy tam więcej czasu.

Wycieczka nagroda dla Dzieci Różancowych
u Sieradzkiej Pani i na... strzelnicy!



3

KONCERT PATRIOTYCZNY W NASZEJ ŚWIĄTYNI
Listopad jest miesiącem, w którym szczególnie bliskie są nam te-
maty związane z historią naszej Ojczyzny a szczególnie z jej nie-
podległością. Dlatego z wielką radością przyjęliśmy możliwość  pa-
triotycznej oprawy Mszy Św. w niedzielę Chrystusa Króla.

Mszę o godz. 11.30 zwykle animuje nasza scholka, ale tym razem 
tylko niektore dziewczynki z naszej parafii były zaangażowane, ponie-
waż patriotyczny repertuar został powierzony zespołowi wokalno-in-
strumentalnemu Agnus Dei, złożonemu głównie ze skrzypaczek,pod 
kierunkiem pani Agnieszki Jesion, a także uczestnikom szkoły wokalnej 
Diamentowa Nuta Art, którą prowadzi pani Emilia Wrzos Piątkowska. 
Pani Emilia prowadzi również lekcje śpiewu w naszej parafii, w każdy pią-

tek, stąd niektóre spośród występujących dziewcząt były nam wszystkim 
dobrze znane.  

Podczas Mszy usłyszeliśmy znane i lubiane piosenki żołnierskie, 
Hymn Narodowy a także motyw muzyczny z filmu „Polskie Drogi”. Jeste-
śmy wdzięczni wszystkim arystkom za wytworzenie pięknego nastroju, 
a wyrazem nazej wdzięczności były słodycze, które ks. proboszcz wrę-
czyl wszystkim wykonawczyniom.

“DO HYMNU” w Zakrzynie
Nasza kaplica pw bł. Michała Kozala w Zakrzynie została wybrana 

przez dyrekcję i uczniów Szkoły Podzstawowej z tej miejscowości jako 
najlepsza sceneria do wykonania Hymnu Narodowego w ramach Ogól-
nopolskiego Konkursu „DO HYMNU”. Kaplica została pięknie patriotycz-
nie udekorowana a dzieci wyśpiewały pierwsze Miejsce (!) w Wojewódz-
twie Wielkopolskim i szkoła otrzyma Nagrodę Finansową. Konkurs był 
organizowany przez Narodowe Centrum Kultury pod patronatem Mi-
nistra Kultury a szkoła w Zakrzynie nie tylko wygrała w województwie 
wielkopolskim, ale też została wyróżniona spośród 251 szkół w całej Pol-
sce. Nagroda Finansowa w wysokości 5000 zł. będzie przyznana podczas 
specjalnej Gali Finałowej 7 grudnia w Warszawie. Serdecznie gratuluje-
my dzieciom, nauczycielom, zwłaszcza pani Małgorzacie Jerzak, dyrekcji  
i cieszymy się, że nasza kaplica była miejscem tej przygody.



4

Brama wjazdowa przy plebanii Brama wjazdowa przy plebanii 

ŚWIĘCI W NASZYM KOŚCIELE ŚWIĘCI W NASZYM KOŚCIELE --  ŚW. MIKOŁAJŚW. MIKOŁAJ
Postać św. Mikołaja – biskupa jest w naszej 
świątyni umieszczona tylko na obrazie 
„Wszystkich Świętych”.

Mikołaj z Miry,  święty Mikołaj (gr. Άγιος 
Νικόλαος, łac. Sanctus Nicolaus), znany też 
jako Mikołaj z Bari – święty katolicki i prawo-
sławny. Najstarsze przekazy o nim pochodzą 
z VI wieku. Według średniowiecznej hagio-
grafii żył na przełomie III i IV wieku, był bisku-
pem Miry w Licji, wsławił się cudami oraz po-
mocą biednym i potrzebującym. Przez wieki 
był jednym z najbardziej czczonych świętych 
na Zachodzie i Wschodzie. Największe jego 
sanktuarium znajduje się we włoskim Bari.

Współczesna baśniowa postać Świętego 
Mikołaja, wzorowana na św. Mikołaju z Miry, 
jest wykorzystywana w kulturze popularnej w 
czasie świąt Bożego Narodzenia.

Od młodości odznaczał się wielką wraż-
liwością na potrzeby materialne i duchowe 
drugiego człowieka. Wstąpił do stanu kapłań-
skiego, został biskupem Miry (Azja Mniejsza). 
Jest wzorem dobroci i troski o bliźnich, jak 
również miłosierdzia i przemyślnej dobroci.

 Jest patronem żeglarzy, piekarzy, jeńców, 
kupców, a przede wszystkim dzieci. Jego cia-
ło spoczywa we wspomnianym sanktuarium  
w Barii – w Południowych Włoszech.

Mężczyzna o imieniu Mikołaj jest osobą 
o bardzo ciekawym charakterze, lubianą, do-
skonale sprawdzającą się, jako mąż i ojciec,  
a w pracy odnoszącą sukcesy. Uwielbia dzia-
łać i realizować swoje plany, dzięki czemu tak 
świetnie radzi sobie na różnych stanowiskach. 
Zdarzają się mu gorsze chwile, jednak nie 
trwają one zbyt długo. Mikołaj prędko wycho-
dzi z marazmu i tak łatwo się nie poddaje! 

Jego pozytywne nastawienie do świata 
sprawia, że szybko zapomina o gorszym dniu 
czy nieciekawej sytuacji. Mikołaj bryluje nie 
tylko inteligencją i zaradnością, ale też dosko-
nałym wyczuciem stylu. To prawdziwy fan ga-
dżetów, ciekawych perfum i atrakcyjnej gar-
deroby. Zainteresowanie dobrym wyglądem 
przejawia się u niego od najmłodszych lat.

Imię Mikołaj w innych językach - po an-
gielsku – Nicholas, po niemiecku - Nikolaus, 
Klaus, Nicola, Nicolas, po francusku - Nico-
las, Nicola, po włosku – Nicola, po rosyjsku – 
Николай.

Mikołaj obchodzi imieniny najczęściej 6 
grudnia, czyli w tzw. mikołajki. Jednak to nie 
jedyny dzień, w którym może świętować, 
może to być: 14 luty, 21 marca, 9 maja, 19 
maja, 2 kwietnia, 9 lipca, 10 września, 13 paź-
dziernika oraz 13 listopada.

Przysłowia i cytaty z imieniem Mikołaj:
„Gdy śnieg pada, mówią, że święty Miko-

łaj brodą trzęsie”; „Jeśli święty Mikołaj lodu nie 
roztopi, długo będą w ręce chuchać chłopi”. 

„Na świętego Mikołaja czeka dzieciąt cała 
zgraja: da posłusznym ciasteczko, złych prze-
kropi rózeczką”. 

Życzę aby każdy z nas był takim Mikoła-
jem nie tylko 6 grudnia, lecz przez cały rok.
 Stefan Ferenc

Wiosną 2020 roku zdemontowano „starą” metalową bramę 
umieszczoną na betonowych słupkach (grożących zawaleniem 
i niebezpiecznych dla ruchu samochodowego) przy posesji ple-
banii od strony ulicy ks. Wacława Blizińskiego.

Warto wspomnieć, że „stara” brama powstała z przerobionej kraty, 
która oddzielała niegdyś nawę kościoła parafialnego od kruchty we-
jściowej. Jak to wyglądało? Po wejściu do kościoła umocowana była 
żelazna krata, ręcznie kuta w odpowiednie wzory i motywy. Krata 
powstała w 1912 roku w warsztacie ślusarskim Walentego Kulisiew-
icza – ślusarza, rzemieślnika artystycznego kowalstwa przy ul. Niecałej 
4 w Kaliszu. (Ojca Tadeusza Kulisiewicza znanego artysty-malarza  
i grafika). Fundatorami byli Antoni i Agnieszka Majdańscy z Liskowa. 

W latach 70. oddzielającą wejście do kościoła kratę zdemon-
towano i wykonano z niej opisaną bramę wjazdową i furtkę, która 
zamykała teren podwórka plebani. Wtedy też kratę zastąpiono 
przeszklonymi drzwiami wykonanymi przez miejscowych stolarzy: 
Wacława Jaromę i Leona Warlińskiego, które do dziś funkcjonują.

Wiosną 2020 roku podjęto pracę modernizacji głównego 
wjazdu do posesji. Po wyburzeniu starych słupów i zmodern-
izowaniu prawie 10 metrowego wjazdu, wymurowano, uzbrojono 
i otynkowano dwa nowe słupy, każdy o 2 metrowej wysokości i 0, 
50 x 0, 50 m grubości rozdzielając wjazd przez dwuczęściową 2,30 
metrową bramę wjazdową o wysokości 2,15 metra. Prace murarskie 
wykonał Sławomir Bartczak ze Swobody.

Dodatkowo zainstalowano - patrząc z ulicy z lewej strony 
metrową furtę o wysokości 1, 80 metra, natomiast z prawej wy-
murowano dodatkowy słupek(0, 4 x 0, 4 x 1, 80) metra, do zamon-
towanie drugiej metrowej furty. Brakujące przestrzeń wypełniono 
„mini” przęsłem nawiązującym stylem do całej konstrukcji.

Montaż nowej, metalowej bramy wykonanej przez firmę - Kow-
alstwo Artystyczne, Jana Hulaka w Liskowie nastąpiło w dniu 16 
czerwca 2022 roku. Zainstalowaną bramę otwierają siłowniki „na pi-
lota”. Całą konstrukcję cofnięto w głąb wjazdu na posesję, aby „fron-
towała” z budynkiem plebanii i wikariatki, a teren przed plebanią  
i wikaiatką pozostaje otwarty i dostępny dla parafian.
 Stefan Ferenc


